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Úvodník 

 Začátek v pohádkách bývá asi takovýto. Za 

devatero horami a devatero řekami byl zámek a na 

něm… Každý ví, jak by mohl pokračovat.  

 A co to zkusit takto: Za devatero ulicemi a chod-

níky, za řekou u parku se nachází jedna stará, i když 

pěkně opravená budova. Každé ráno do ní vchází ne-

spočet dětí, několik desítek dospělých, aby tam trávili 

všichni společně dopolední a částečně odpolední čas. 

Dozvíte se tam mnoho zajímavých věcí z různých oblas-

tí lidského poznání. A také tam pracuje několik novi-

nářských nadšenců. Ne, to není pohádka. To je skuteč-

nost. 

 Od tohoto čísla se budete setkávat na stránkách 

časopisu nejen se mnou a pí. uč. Kratochvílovou, ale 

hlavně s našimi novými redaktory. Zatím jsme lovili  v 

6.—9. třídách, ale není vyloučeno, a byl bych tomu rád, 

že zabrousíme v našem pátrání i do ročníků nižších. 

 Dnes vám představíme naše redaktory a jejich 

první žurnalistické pokusy. Tak neváhejte a čtěte. Buď-

te však shovívaví, neboť každý začátek je těžký.  

Příjemné čtení přeje Petr Pešek 
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Naše redakce 

Mgr. Helena Kratochvílová 

vedoucí redakce 

 Učitelka češtiny a dějepisu. Má ráda lidi i zvířata 

a vše snaží svým specifickým humorem okomentovat. 

Má doma morčáka a těší se na vnouče. Jak vidíte je i 

spisovatelka.  

 Do časopisu přispívá vždy zajímavými články  

(fejetony) na nejrůznější témata.  

Mgr. Petr Pešek, šéfredaktor 
  

Herodes byl jeho starší a mnohem hodnější bratr.  

 Učitel češtiny a hudební výchovy.  Rád hraje na housle a klavír.  

Miluje klasiku jak v hudbě, tak literatuře. Má psa  a postupně v rámci 

redakčních vztahů patří k jeho oblíbeným živočichům i morčata. Do-

ma na něj vždy čeká manželka a tříletý syn.   

 V časopise většinou píše úvodníky. Má na starosti koordinaci 

redaktorů a tak trochu i  jejich úkolování.:( 

 Naše práce nás často nutí k vážnému zamyšlení nad 

smyslem života školy. Inspiraci hledáme u klasiků.   

Děkujeme Ti , Williame. 

Karolína Janků, 6.A 

Máme něco společného…? 

 Někteří mě možná znáte, takže ty, co mě znají, můžou 

tento text přeskočit. Ne, nikam nechoďte. Pro ty co mě ne-

znají: jmenuji se Karolína Janků. MILUJI zvířata. Mám němec-

kého ovčáka jménem Max. Mám 5 koček, šneka a králíka. 

Jsem strašně pozitivní člověk, ale co jsem to… Jo, už vím, 

jsem sklerotik. Hodně velký sklerotik. MILUJI knihy a jakéko-

liv čtení. Jinak jsem průměrná osoba. Doufám, že tě-- či vás 

bavilo číst tento článek. Tak já se loučím. AHOJ Kája  

Tak a začínáme od těch nejmladších.  



Agáta Dobiášová, 7.C 

Ahoj!!!!  

Jmenuju se Agáta, ale říkají mi Agy (je mi to milejší). 

 Miluju čtení a příčí se mi psaní dlouhých odstavců. 
Ráda kreslím a všechno drze okomentovávám. Nejsem 
moc společenská, ale je se mnou sranda… když mám dob-
rou náladu. Což většinou mám. (: 

Tereza Kajgrová, 7.C 

 Ahoj, jmenuji se Tereza Kajgrová a je mi 12 let.  Ráda 
jezdím na koni a chodím na skauta. Mám mladší děsně otrav-
nou sestru a to je asi tak vše, co byste o mě měli vědět. 

 Ze sedmých tříd ještě tvoří redakci Anna 
Hyková ze 7.A. Jelikož je zatím nedostupná 

(nemoc a zahraničí), její profil chybí.  

Bára Čermínová, 7.A 

Ahoj,  

jmenuji se Bára Čermínová. Je mi 13 let a chodím do 
nejupovídanější třídy na škole, totiž do 7.A. Miluju ta-
nec, čtení a cestování. Do redakce jsem se přihlásila, 
abych mohla lidi o něčem informovat. Takže všichni bu-
dete povinně číst školní časopis! Zatím ahoj. Třeba se 
někdy potkáme u nějakého rozhovoru.  

Dostal se mi do rukou Terčin dopis sobě, který psali v hodině etické 

výchovy. Terka napsala krásný dovětek (citát) o lásce a hlouposti, 

který se jí zalíbil. S dovolením jej zde otiskneme.  

Petr Pešek 

„Příliš mnoho lásky zabíjí lásku. Škoda, že mnoho hlouposti nezabíjí idioty.“ 



Evelína Havlová, 8.C 

 Jmenuji se Evelína Havlová, je mi čtrnáct let a chodím 
do 8.C. Hraji na klavír, klarinet a basklarinet. Mými dalšími 
koníčky jsou divadlo, lyžování a tanec.  

Eliška Anna Kubíčková, 9.A 

 Ahojte! Já jsem Eliška Anna Kubíčková. Hraju na hous-

le, violu a zpívám. Jsem praštěná 15ti letá holka, která dou-

fá, že se vám bude její "tvorba" líbit:)  

Klára Hansalová, 9.A 

 Ahoj, 

 Jsem Klára, nebudu vám říkat všechny své 

koníčky atd...,protože to stejně nikoho nezajímá. 

Tak vám radši řeknu, co tady chci dělat. 

 Ráda bych do školního časopisu zapojila i 

1. stupeň, protože řekněme si na rovinu, když 

jste tam byli, věděli jste, že vůbec je? :O Chtěla 

bych je zapojit buďto "sociálními experimenty, 

nebo pohádkami". 

 Pozn.  
 Je to radost, šéfovat takovéhle redakci. Když se 
podíváte na jejich tváře, tak jsou plné odhodlání k 
novým výzvám. Doufám, že nebudete zklamáni a je-
jich vize a nápady oceníte. Jsem za ně rád.  Určitě se 
budou po naší škole pohybovat a pozorovat dění. 
Budou se vás také občas na něco ptát.  Je to jejich 
práce, tak je prosím neodmítejte. Díky.  

Petr Pešek 



Začátek školního roku 

našima očima 
 Každý vidí začátek školního roku jinak. Nové 

povinnosti…obavy ze špatných známek a jediné na co 

se těšíme, jsou naši dobří přátelé nebo někteří učitelé. 

 Podle nás začal jako každý jiný. 

 Snad každá třída opakuje věci, které už dávno 

zapomněli. Nejraději by se vykašlali na školu a vrátili 

se zpátky do postelí. My to máme stejně.  

 A aby toho nebylo málo, tak to je každým ro-

kem ještě těžší. Kluci jsou pořád tak blbí, možná i 

blbější. Holky volají S.O.S. – žádný hezký kluk.  

 I tento rok se neobejde bez žádných průšvihů 

nebo problémů. 
 

 Ale my se nevzdáme, my to dokáže-

me a přečkáme i tenhle školní rok.  

Terka a Agy 

Ahoj lidi! 

               Dlouho mi to dlouhé horké léto pilo krev, 

tedy devastovalo mé podzimněnky, ale jeho vláda 

už brzy skončí. Jsem tu. Vytáhněte bundy, deštníky 

a svetry, abyste se ve škole nevymlouvali na to, že 

jste mojí vinou nastydli, a tudíž si zůstanete doma 

se svým přítelem mobilem a učitelům maximálně 

zamáváte z okna nebo jim pošlete mail, že se vám 

dobře leží! Na to tedy zapomeňte! Jsem tu a 

v patách za mnou dorazí moje daleko záludnější 

sestra Zima. Tak na to myslete, zamávejte prázdni-

novému létu a pusťte se s vervou do školní práce. 

             Ať se vám daří a smích neopouští vaše tváře.  

                           Váš barevný Podzim 

P.S. I když máte léto raději, připište mi k dobru ale-

spoň to, že jsem zahnal klíšťata a vosy… 

Helena Kratochvílová 

 Pokud si přečtete všechna slova v sloupcích, hezky po třídách, dojde vám takový malý koloběh. A to, že s 
každým rokem se zlepšujeme ve vymýšlení rychlých a originálních odpovědí. A také to u jakých témat jsme opatr-
nější. Například u otázky ohledně školy (lze pozorovat jen u 1-5 třídy) jsou děti opatrnější, odpovídají obecná slova. 
S růstem věku, lze pozorovat, že děti podávají upřímnější odpovědi. Prázdniny-neutrální téma, jsou upřímnější od-
povědi. Svačina- téma u, kterého ani nepřemýšlely a padly rychlou a celkem originální odpověď. 
Na odpověď´ jsme se ptali vždy chlapce a slečny. 

 Začátek školního roku nám poskytl několik inspirací, 

jak začít v různých anketách a soutěžích, které bychom 

také chtěli občas zařazovat do našeho časopisu. Dívky, 

Klára s Eliškou, se pustily  do první ankety. Rozběhly se do 

všech ročníků, aby zjistily vaše pocity na začátku září.          -red- 

Anketa 
(prázdniny, škola, svačina) 

  ŠKOLA PRÁZDNINY SVAČINA 

1.třída Dobrá               dobrá dobrý              zábava slaný                  rajče 

2.třída Zábava             zábava koupání            fotbal piškoty               dobrý 

3.třída Ham ham         učení bazén                moře jablko                  jídlo 

4.třída Učení               učení pláž                odpočinek pití                        jíst 

5.třída Nuda                nudná super                  kolo jídlo                      jim 

6.třída Aktovka           oběd dovolená            výlet babička             přestávka 

7.třída Testy                týrání volno                  holky přestávka            nemám 

8.třída Učení          Kubalíková zábava                moře jídlo                     jídlo 

9.třída Stres               Duklaaaa vedrooo        ...už skončily? MOJE(!)             zdravá 

 Některé odpovědi nás překvapily, některé nás pobavily. My doufáme, že vás také a více jsme vám přiblížily, 
jak přemýšlíme my-děti o takových každodenních věcech/aktivitách.  

Klára a Eliška Anna 



ADAPTAČNÍ KURZ 

 

Nejde o to být či nebýt, jde o to jet 

či nejet… 
 

 NEJEZDĚTE TAM!!! Tak když jsem upouta-

la vaši pozornost, tak vám chci říct jen jedno – 

byl to super zážitek. Seznámili jsme se nejen se 

zástupci z řad učitelů, ale i sami se sebou. Hráli 

jsme super hry, které nám pomohly najít správ-

ného týmového ducha. Po snídani jsme se vrhli 

na množství zajímavých skupinových her. Po 

vydatném obědě byl čas na lehký odpočinek. 

Potom jsme se vrhli na další sportovní aktivity. 

Každá třída si vymyslela svůj „válečný“ pokřik a 

vyrobila vlajku, kterou si hrdě každá třída vysta-

vuje ve třídě. Adaptační kurz je bezva věc. Spousta zábavy. Spousta her. Je příjemné zjištění, že učitelé 

jsou taky jen lidé a je s nimi občas i zábava. S tím naším je prakticky pořád. Zatím. Klidně bych jela znova. 

       Kája, 6.A 

Stalo se, událo se 

Adaptační kurz 6. ročníků 

Velešín 11.—13.9.2017 

 Dívky ze 7.A—Bára s 

Aničkou— přinesly báseň své-

ho spolužáka Richarda Urba-

na, kterou napsal v hodině 

etické výchovy. Zaujala nejen 

je, ale i paní učitelku třídní. 

Doufáme, že tato sebereflexe 

zasáhne i vás, milí čtenáři. 

Otiskujeme v plném znění.  

 Věřím, že se tato rubrika 

dál bude úspěšně rozrůstat. 

Báseň o lenosti 

Jednou takhle v neděli, 
ležel jsem na posteli. 
No a tuhle v neděli, 
když jsem ležel v posteli,  
v mobilu mi hraje Kawasaki. 
 

A já si řekl: 
„Už rok ležím v posteli, 
neplním si úkoly. 

Když se sebou něco nebudu dělat,  
skončím jako borat.“ 
 

O 4 roky později, 
když ležím v té posteli, 
vážím 500 kilo. 
Pokořuji váhové rekordy. 
 

A za pár let Kim Čon Un ovládne svět. 
 

Richard Urban, 7.A 
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